MINISTÉRIO  DA DEFESA
EXÉRCITO  BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
11a REGIÃO MILITAR

 (Cmdo Mil de Bsb/1960)
“REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS”

20- OTT(TI) 2019 (10/10/2019) - PROCESSO SELETIVO 2019/2020 PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO) OTT(TI) - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CHAMADOS PARA A ETAPA IV (INSPEÇÃO DE SAÚDE) – REPUBLICAÇÃO DO

COMUNICADO Nº 17 OTT 2019, DE 03/10/2019

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, REPUBLICA a relação dos candidatos  inscritos no Processo
Seletivo 2019/2020 para OTT(TI) chamados para a Etapa IV – Inspeção de Saúde (IS), conforme listagem que se segue.

ESTA REPUBLICAÇÃO:

a.  acrescenta candidatos de 01 (uma) área:
OTT – INFORMÁTICA DESENVOLVIMENTO EM PHP– BRASÍLIA/DF;

b. retira os candidatos militares da ativa do Exército, que apresentaram atas de inspeção de saúde e foram considerados aptos.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

Os candidatos realizarão a IS nas datas divulgadas na listagem a seguir. Para isso, deverão portar documento de identidade original com foto e
trazer TODOS exames médicos determinados pelo Aviso de Convocação, com os respectivos laudos (ORIGINAIS E CÓPIAS). Esses candidatos
devem comparecer ao local da IS trajando roupa de banho por baixo (BIQUÍNI OU SUNGA), a fim de permitir a adequada inspeção de saúde.

Página 1/7

Brasília/DF, 10 de outubro de 2019.

Página 2/7

Área: Informática - Administração de Banco de Dados - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 DIEGO DIAS RODRIGUES 20199905OTT 34.412 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

2 ANDERSON ALDI FERNANDES FRANçA 20193472OTT 20.010 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

3 RODRIGO RODRIGUES BARBOSA 20195396OTT 18.282 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

4 NELSON CLAUSEN NETTO 20195888OTT 18.148 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

5 JANIO FERREIRA DE SOUZA 20198747OTT 17.986 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

6 FREDERICO AUGUSTO DE ALMEIDA 2019152OTT 15.748 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

7 LEONARDO HENRIQUE DE ARAUJO OLIVEIRA 20195751OTT 7.306 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Área: Informática - Análise de Sistemas - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 ROMILDO FELIX CORREA 20196302OTT 29.924 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

2 MAYSA DE MOURA GONZAGA MAFFIA 20195119OTT 27.842 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

3 GLáUCIA CóRDOVA FARIA DE MOURA 20193821OTT 26.918 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

4 EULER RICARDO RODRIGUES RIBEIRO 20198248OTT 26.912 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

5 PATRICIA RIBEIRO BRAGA DOS SANTOS 20199966OTT 26.912 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

6 JOESIA DA SILVA FERREIRA 20195099OTT 26.912 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

7 ANDRé GADELHA DA SILVA 20193270OTT 26.894 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Área: Informática - Desenvolvimento em Cobol - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 SUIMILA DO NASCIMENTO FREITAS 20192656OTT 26.412 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da

Página 3/7

11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

2 JAIRO RIBEIRO BONILHA 20195897OTT 24.834 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

3 ANDRE JALES RIGAMONTE 20195695OTT 23.772 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

4 CAIQUE RODRIGUES SILVA 20197479OTT 11.376 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

5 RAFAEL PEDROSO MEIRELES 2019686OTT 6.926 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Área: Informática - Desenvolvimento em Java - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 MARCELO SOUZA GUIMARAES 20192370OTT 26.406 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

2 PABLO ROBERTO DA SILVA GUIMARãES 20192104OTT 19.006 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

3 ROBSON SANTANA DA ROCHA 20194137OTT 18.924 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

4 JOSE FRANCISCO DE SOUSA CARVALHO 20198265OTT 16.960 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

5 RICARDO FRANçA RODRIGUES 20193278OTT 16.912 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

6 DOMINGOS GREGóRIO DE SOUSA NETO 20194132OTT 15.784 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

7 CHRISTIANO MATHEUS OLIVEIRA CURADO 20194708OTT 14.596 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

8 ALDAIR COSTA DA SILVA 20195390OTT 12.766 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

9 ALLAN DE LEMOS DOMINGOS 20198406OTT 12.352 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

10 SILBER DE SOUSA LIMA 20194486OTT 12.100 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

11 FELIPE MEYER FELIX CARDOSO 20193835OTT 10.156 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

12 MARIOSAN PEREIRA CARDOSO JUNIOR 20194209OTT 9.510 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

13 UESTER JACINTO LACERDA DA SILVA 20196774OTT 8.298 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Área: Informática - Desenvolvimento em PHP - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

Página 4/7

1 HIGOR FERNANDO FERREIRA MARTINS 20193290OTT 26.888 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

2 UALISON AGUIAR DA PONTE FROTA 20195667OTT 25.696 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11°
Região Militar BRASÍLIA/DF)

3 PAULO NOBREGA DE CERQUEIRA GATTI 20192840OTT 19.066 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

4 ALINE FABIANA LOPES DA SILVA 2019379OTT 16.870 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

5 ZACARIAS SOARES DE LIMA JUNIOR 20199822OTT 13.936 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11°
Região Militar BRASÍLIA/DF)

6 LEANDRO GERALDO BATISTA TEMOTEO 20196360OTT 10.162 25/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Área: Informática - Gestão de Serviços de TI - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 EDUARDO DE OLIVEIRA BURGER MONTEIRO LUIZ 20197820OTT 29.906 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

2 GLEISSON RODRIGUES TIBA 20196806OTT 26.912 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

3 FABIO TABOSA MACEDO 201936OTT 25.912 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

4 CARLESSA JAQUELINE ROCHA BARBOSA SOUZA 20194917OTT 25.870 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

5 ERICA CAMILA MACEDO BISPO 2019348OTT 25.350 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

6 WANDERSON PEREIRA GONTIJO 20197263OTT 25.076 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

7 JACQUELINE DA COSTA SILVA 20195032OTT 24.970 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

8 DAVID WILKER DA SILVA ROMA 20193247OTT 24.662 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

9 ANDRé LUIS GOMES DA SILVA 2019211OTT 24.412 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

10 RENATA SILVA DE ALENCAR 20198290OTT 24.360 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

11 FÁBIO MONTEIRO BARBOSA 20191969OTT 24.322 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

12 CARLOS FELIPE GUSMãO PONTES MACHADO FARIA 20199541OTT 21.942 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

13 FATOUMATA DRAMé 20197772OTT 21.678 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

14 JHONATAN FLORêNCIO COSTA 20191488OTT 21.598 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Página 5/7

15 RENAN XAVIER DA SILVA 20191271OTT 21.594 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

16 ELINE SOUZA ROCHA 20194029OTT 21.258 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

17 LILIANNE CHRISTINA DOS PASSOS 20196400OTT 21.232 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

18 DIEGO MARTINS DA CRUZ 20196805OTT 20.024 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

19 SEBASTIãO ALVES DA SILVA JUNIOR 20193973OTT 20.014 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

20 RAFAELA SANTOS DE ALMEIDA 20194046OTT 19.792 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

21 GUSTAVO FORTES BARBOSA DA SILVA 20192453OTT 19.334 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

22 DUCIVALDO DE CARVALHO DA SILVA 20198875OTT 19.214 25/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Área: Informática - Infraestrutura de Servidores - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 HUMBERTO DOS SANTOS MONTE 20193068OTT 27.364 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

2 LEONARDO VIEIRA GOMES BARBOZA 20194282OTT 27.080 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

3 NAPOLEãO MATOS ALVES 20193617OTT 25.936 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

4 SAULO DA SILVA NEIVA 20193671OTT 25.882 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

5 SIMONE PASSOS ALVES 20191353OTT 25.502 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

6 IGOR KAITO SANTOS 20198667OTT 25.394 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

7 ROGERIO DANILO DE SOUZA 20191218OTT 24.924 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

8 ANSELMO SOUZA DA SILVA 20194353OTT 24.918 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

9 WENDEL LEO DE LIMA GONCALVES 20196769OTT 23.246 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

10 ANDRéIA BORGES DE SOUSA Sá 20192190OTT 22.396 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

11 WAGTON AZEVEDO DE OLIVEIRA 20191216OTT 22.390 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

12 BLESLEY MONTEIRO SILVA 20191354OTT 22.366 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Página 6/7

13 MARCELO CHAVES DANTAS 20192726OTT 22.338 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

14 ISAIAS FERNANDO FERREIRA GARCIA 20198393OTT 22.126 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

15 RAMMY OLIVEIRA MATIAS 20197558OTT 21.204 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

16 RAONI CASSIMIRO MARTINS 20197107OTT 21.144 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

17 RICARDO DOS SANTOS RODRIGUES 20199934OTT 20.898 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

18 ERMESSON RIBEIRO DOS SANTOS 20194590OTT 20.290 28/10/2019 (13h às 14h no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

19 DIOGO DOS SANTOS PINHEIRO 20199702OTT 19.074 28/10/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da
11°Região Militar BRASÍLIA/DF)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org